
Usnesení č. 48 

z 1.6.2020 

 

I. Rada města schválila: 

 

1. Zápis a usnesení č. 47 z jednání Rady města Velké Opatovice dne 18.5.2020 

2. Smlouvu o nájmu nebytových prostor ev.č. 1/2020 uzavřenou mezi Městem Velké  

    Opatovice a spol. GastroCatering PMDS s.r.o. ve věci pronájmu občerstvení na Koupališti  

    Velké Opatovice na dobu dvou let a pověřuje starostku uzavřít Smlouvu 

3. Zveřejnit záměr na pacht části pozemku p.č. 44 v k.ú. Velké Opatovice k zahrádkářským  

    účelům po dobu 1 roku 

4. Zveřejnit záměr na pacht části pozemku p.č. 553/1/v k.ú. Velké Opatovice k zahrádkářským  

    účelům  

5. Zveřejnit záměr na prodej části pozemku dle geometrického plánu č. 138-11073/2019  dílu  

    „a“ pozemku p.č. 174/1 o výměře 199 m2 a dílu „d“ pozemku p.č. 275/7 o výměře 343 m2  

    dosud zapsaných u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště  

    Boskovice na listu vlastnictví č. 1 pro obec Velké Opatovice a katastrální území Velká  

    Roudka  

6. Povodňový plán po dobu realizace stavby „Odstranění mostu VO-M006 a výstavba lávky  

    pro pěší“ 

7. Předchozí písemný souhlas k přijetí daru (9 ks knih) do majetku 2. MŠ Velké Opatovice od  

    MAS Boskovicko PLUS v hodnotě 1.430,- Kč s účinností od 1.10.2022 

8. Předchozí písemný souhlas k přijetí daru (18 ks knih) do majetku ZŠ Velké Opatovice od  

    MAS Boskovicko PLUS v hodnotě 2.711,- Kč s účinností od 1.10.2022 

9.Plnou moc pí Blance Volgemutové, dle které je oprávněna:  

     a) vydávat souhlas provozovatele pohřebiště s exhumací lidských ostatků a opatřovat ho  

     svým podpisem                                                                                                                                               

     b) sepisovat Dohody o skončení nájmu hrobového místa a převodu práv a povinností na  

     jinou osobu a opatřovat ji svým podpisem  

10.Výběr žadatelů o poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení (FRB) a doporučuje  

     zastupitelstvu města schválit poskytnutí těchto půjček z FRB v požadované výši  

11.V souvislosti s coronavirovou pandemií prominutí nájemného pí Jaroslavě Richterové, pí  

     Aleně Sedláčkové, pí Zdeňce Richtrové  a pí Markétě Dufkové ve výši dle přílohy 

12.Prominutí platby za umístění kontejnerů na použitý textil spol. DIMATEX CS, spol. s r.o.  

     v celkové výši 453,75 Kč včetně DPH 

13.Doporučuje zastupitelstvu města schválit prominutí platby nájemného pozemků k umístění  

     pouťových atrakcí p. Františkem Doležalem a p. Jaroslavem Malečkem ve výši 60.000,-  

     Kč a prominutí platby nájemného pozemků k umístění pouťových stánků pí Vlastou  

     Hofingerovou ve výši 35.000,- Kč z důvodu zrušení velkoopatovické pouti 

14.Poskytnutí daru Městské správě sociálních služeb Boskovice ve výši 1.000,- Kč 

15.Doporučuje zastupitelstvu města schválit Závěrku města Velké Opatovice za rok 2019 

16.Zapůjčení 2 ks párty stanů spol. Paprsek, příspěvková organizace dne 21.6.2020 na  

     zajištění akce Majáles 2020 

17.Rozpočtové opatření č. 6/2020 

18.Poskytnutí příspěvku města ve výši 200,- Kč /dítě/1x rok na letní dětské tábory dětem  

     s trvalým pobytem ve Velkých Opatovicích a místních částí – netýká se tzv. „příměstských  

     táborů“ 

 

 

 



II. Rada města vzala na vědomí:  

 

1. Doporučení - Výzkumnou zprávu Veřejného ochránce práv k naplňování práva na rovné  

    zacházení při zřizování vyhrazeného parkování na místních komunikacích 

2. Sdělení ministryně financí A. Schillerové předsedovi Svazu měst a obcí ČR F. Juklovi a  

    předsedovi celostátního svazu obcí Sdružení místních samospráv ČR S. Polčákovi ve věci  

    finanční kondice obcí, měst a krajů a udržení lokálně financovaných investic 

3. Stanovisko předsedy Svazu měst a obcí ČR F. Jukla k problematice zákona č. 159/2020 Sb,  

    o kompenzačním bonusu a návrh na vyhlášení úterý 26.5.2020 Černým dnem pro obce a  

    kraje 

4. Sdělení hejtmana Jihomoravského kraje B. Šimka ve věci ukončení platnosti Opatření  

    hejtmana Jihomoravského kraje ze dne 14.4.2020 pro vlastníky a provozovatele vodárenské  

    infrastruktury ve věci zrušení všech plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací  

    vyvolávajících přerušení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod  

5. Informaci o předání staveniště akce „Odstranění mostu VO-M006 a výstavba lávky pro  

    pěší“ a o zahájení stavby  

6. Informaci – měsíční přehled návozů vody autocisternou do vodojemu Velká Roudka od  

    roku 2016 do dubna 2019 

7. Srovnání daňové výtěžnosti Města Velké Opatovice za období leden - květen 2019 a leden            

    květen   2020 

8. Prodloužení doby platnosti Opatření obecné povahy pro město Velké Opatovice ve věci  

    dočasného omezení užívání vody z veřejného vodovodu v místní části Velká Roudka do  

    2.9.2020 

9. Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2020 o regulaci provozování hazardních her a  

    doporučuje ji zastupitelstvu města ke schválení 

10.Informaci - měsíční přehled čerpané a dodávané vody do skupinového vodovodu a do  

     vodovodu ve Velkých Opatovicích od 1.1.2014 

11.Návrh na zařazení území města Velké Opatovice do územní působnosti MAS Partnerství  

     venkova, z.s. na programové období 2021 – 2027 a doporučuje zastupitelstvu tento návrh  

     ke schválení 

12.Přehled dotačních finančních prostředků a jejich rozdělování MAS Partnerství venkova,  

     z.s. v oblastech IROP, OPZ a PRV v programovém období 2014 – 2020 

13.Protokol o kontrole vykonané Českou inspekcí životního prostředí u subjektu Město Velké  

     Opatovice v oblasti dodržování zákona o ochraně lesa, LHP aj. 

14.Záznam o provedení Prověrky BOZP 2020 u subjektu 2. mateřská škola Velké Opatovice  

15.Řešení případu platby nájemného p. Milana Němce   

16.Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Velké Opatovice za rok 2019 

17.Informaci o připravenosti Koupaliště Velké Opatovice na letní sezonu 2020, zajištění  

     drobných oprav a nákupu drobného vybavení (slunečníky, dětské stavebnice aj.)  

18.Informaci o zahájení čerpání úvěru od KB a.s. a přípravě Dodatku smlouvy týkající se  

     dotací a splátek tohoto úvěru na realizaci akce Modernizace odborných učeben Základní     

     školy Velké Opatovice 

19.Připomínku k nedodržování dopravních značek „zákaz zastavení“ na ul. Nádražní 

20.Požadavek na doplnění kontejnerů na separovaný odpad (1x plast na místo 1x papír) na ul.  

     Lesní 

21.Prověření možnosti instalace vodorovného dopravního značení „hranice křižovatky“ na  

     místních komunikacích, které nejsou označeny svislými dopravními značkami – po  

     prověření bude projednáno na příštím jednání rady města 

22.Informaci o zpřesnění čerpání dotací přidělených v roce 2020 spolkům a neziskovým  

     organizacím 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/modernizace-odbornych-uceben-zakladni-skoly-velke-opatovice
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/modernizace-odbornych-uceben-zakladni-skoly-velke-opatovice


23.Požadavek na instalaci dopravní značky „slepá ulice“ při vjezdu do ul. Družstevní 

24.Problematiku ukládání odpadů do 1100l kontejnerů v lokalitě „U Šachty“ a hledání  

     vhodnějšího stanoviště pro jejich umístění 

25.Problematiku osvětlení hřbitova a instalace elektrického zámku 

26.Informaci o přípravě programu a termínu konání zastupitelstva města – středa 24.6.2020  

     v 17:00 hod.  v zámeckém sále 

27.Termín příštího jednání rady města – pondělí 15.6.2020 v 8:15 hod 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Kateřina Gerbrichová   Jaroslav Bárta 

   starostka     místostarosta   

 


